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5195. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВРА-
БОТУВАЊЕТО  И  ОСИГУРУВАЊЕ  ВО  СЛУЧАЈ 

НА НЕВРАБОТЕНОСТ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за вработувањето и осигурување во слу-
чај на невработеност, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 29 декември 2025 го-
дина. 

  
Бр. 08-74131   Претседател на Република

29  декември 2025 година Северна Македонија,
Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ВРАБОТУВАЊЕТО И ОСИГУРУВАЊЕ 

ВО СЛУЧАЈ НА НЕВРАБОТЕНОСТ 
 

Член 1 
Во Законот за вработувањето и осигурување во слу-

чај на невработеност („Службен весник на Република 
Македонија“ брoј 37/1997, 4/1998, 14/1999, 25/2000, 
101/2000, 50/2001, 25/2003, 37/2004, 4/2005, 50/2006, 
29/2007, 88/2007, 102/2008, 161/2008, 162/2008,  50/10, 
88/10, 171/10, 51/11, 86/11, 11/12, 80/12, 114/12, 39/14, 
44/14, 113/14, 56/15, 129/15, 147/15, 154/15, 27/16, 
119/16, 21/18 и 113/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија" број 124/19, 103/21, 274/22 и 
132/25), во член 53 по ставот 6 се додава нов став 7, кој 
гласи:  

„Невработено лице кое е работно ангажирано сог-
ласно со Законот за работно ангажирање на лица, не го 
губи статусот на невработено лице и не се брише од еви-
денцијата на невработени лица за времетраењето на ра-
ботното ангажирање.“. 

 
Член 2 

Во член 77 по ставот 2 се додава нов став 3, кој гласи:  
„Евидентираното невработено лице кое е ангажира-

но согласно со Законот за работно ангажирање на лица, 
не го губи правото на паричен надоместок согласно со 
овој закон и не се брише од евиденцијата на невработе-
ни лица.“. 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 
TË PUNËSIMIT DHE SIGURIMIT NË RAST TË 

PAPUNËSISË 
 

Neni 1 
Me Ligjin e Punësimit dhe Sigurimit në Rast të 

Papunsisë   (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.  37/1997, 4/1998, 14/1999, 25/2000, 101/2000, 50/2001, 
25/2003, 37/2004, 4/2005, 50/2006, 29/2007, 88/2007, 
102/2008, 161/2008, 162/2008,  50/10, 88/10, 171/10, 
51/11, 86/11, 11/12, 80/12, 114/12, 39/14, 44/14, 113/14, 
56/15, 129/15, 147/15, 154/15, 27/16, 119/16, 21/18 dhe 
113/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” numër  124/19, 103/21, 274/22 dhe 132/25),  në 
nenin 53 pas paragrafit 6 shtohet paragraf i ri 7 si vijon:  

"Personi i papunë i cili është i angazhuar në punë në 
pajtim me Ligjin e Angazhimit me Punë të Personave, nuk 
e humb statusin e personit të papunë dhe nuk fshihet nga 
evidenca e personave të papunë për kohëzgjatjen e 
angazhimit në punë.". 

 
Neni 2 

Në nenin 77 pas paragrafit (2) shtohet paragraf i ri (3) si 
vijon:  

"Personi i papunë i regjistruar i cili është i angazhuar në 
pajtim me Ligjin e Angazhimit me Punë të Personave, nuk 
e humb të drejtën për kompensim me para në pajtim me këtë 
Ligj dhe nuk fshihet nga evidenca e personave të papunë."  

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi me ditën e botimit në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

__________ 
5196. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ТРГОВИЈА 
 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

трговија, 
што Собранието на Република Северна Македонија 

го донесе на седницата одржана на 29 декември 2025 го-
дина. 

 
 
Бр. 08-7414/1  Претседател на Република

29 декември 2025 година Северна Македонија,
Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател на Собранието 

на Република Северна 
Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ТРГОВИЈА 

 
Член 1 

Во Законот за трговија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ број 16/2004, 128/2006, 63/2007, 
88/2008, 159/2008, 20/2009, 48/2009, 99/2009, 105/2009, 
115/10, 158/10, 36/11, 53/11, 148/13, 164/13, 97/15, 
129/15, 53/16 и 120/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 77/21, 215/21, 295/21, 150/22, 
93/23 и 16/25), во член 23-а во ставот 2  зборот „две“ се 
заменува со зборот „четири“. 

Во ставот 5 зборот „две“ се заменува со зборот „че-
тири“. 
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Преодни и завршни одредби 
 

Член 2 
За започнатите постапки согласно со овој закон ќе 

продолжат да се применуваат одредбите од Законот за 
трговија  („Службен весник на Република Македонија“ 
број 16/2004, 128/2006, 63/2007, 88/2008, 159/2008, 
20/2009, 48/2009, 99/2009, 105/2009, 115/10, 158/10, 
36/11, 53/11, 148/13, 164/13, 97/15, 129/15, 53/16 и 120/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 77/21, 215/21, 295/21, 150/22, 93/23 и 16/25).  

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

_______________ 
   

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT TË 

TREGTISË 
 

Neni 1 
Me Ligjin e Tregtisë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë” numër 16/2004, 128/2006, 63/2007, 88/2008, 
159/2008, 20/2009, 48/2009, 99/2009, 105/2009, 115/10, 
158/10, 36/11, 53/11, 148/13, 164/13, 97/15, 129/15, 53/16  
dhe 120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 77/21, 215/21, 295/21, 150/22, 
93/23 dhe 16/25), në nenin 23-a në paragrafin 2 fjala “dy” 
zëvendësohet me fjalën “katër”.  

Në paragrafin 5 fjala “dy” zëvendësohet me fjalën 
“katër”. 

 
Dispozita kalimtare dhe përfundimtare 

 
Neni 2 

Për procedurat e filluara në pajtim me këtë ligj do të 
vazhdojnë të zbatohen dispozitat e Ligjit e Tregtisë (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.  16/04, 128/06, 
63/07, 88/08, 159/08, 20/09, 48/09, 99/09, 105/09, 115/10, 
158/10, 36/11, 53/11, 148/13, 164/13, 97/15, 129/15, 53/16 
dhe 120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 77/21, 215/21, 295/21, 150/22, 
93/23 и 16/25).  

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi me ditën e botimit në Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

_______________ 
5197. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Северна Македонија, претседателот на Ре-
публика Северна Македонија и претседателот на Собра-
нието на Република Северна Македонија, издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПOЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Се прогласува Законот за изменување и допoлнува-

ње на Законот за пензиското и инвалидското осигуру-
вање, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 29 декември 2025 го-
дина. 

 
Бр. 08-7415/1   Претседател на Република

29 декември 2025 година Северна Македонија,
Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.

                                
Претседател на Собранието 

на Република Северна 
Македонија, 

Африм Гаши, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПOЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО  
ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Член 1 

Во Законот за пензиското и инвалидското осигуру-
вање („Службен весник на Република Македонија” број  
98/12, 166/12, 15/13,  170/13, 43/14, 44/14, 97/14, 113/14, 
160/14, 188/14, 20/15, 61/15, 97/15, 129/15, 147/15, 
154/15, 173/15, 217/15, 27/16, 120/16, 132/16, 27/18, 
35/18, 220/18 и 245/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија” број 180/19, 275/19, 31/20, 267/20, 
67/22, 79/23, 193/24, 75/25 и 154/25),  во член 11 став (1)  
точката 15)  се  менува и гласи: 

„работно ангажирани лица за вршење работи од пов-
ремена или сезонска природа согласно со закон.“. 

Во ставот (2) по бројот „9“ запирката се заменува со 
сврзникот „и“, а зборовите: „ и 15“ се бришат. 

 
Член 2 

Во членот 30 по бројот „5“ сврзникот „и“ се замену-
ва со запирка, а по бројот „6“ се додаваат зборовите: „и 
15“.  

 
Член 3 

Во член 31 во ставот (2) зборовите: „и на физичкo 
лицe коe е регистриранo како вршител на самостојна 
дејност за трговија на мало на тезги и пазари“ се бришат.  

 
Член 4 

Во член 50 став (1) во воведната реченица зборот 
„одредени“ се заменува со бројот „50“. 

 
Член 5 

Во член 118 во ставот (1) зборовите: „точките 9) и 
15)“ се заменуваат со зборовите: „точката 9)“.  

По ставот (1) се додава нов став (2), кој гласи: 
„(2) Осигурениците од членот 11 точка 15) од овој 

закон кои биле членови на втор пензиски столб, со ра-
ботното ангажирање  за вршење работи од повремена 
или сезонска природа им продолжува членството во за-
должителен пензиски фонд, со исклучок на корисници-
те на старосна пензија и семејна пензија, вдовец/вдови-
ца и родители.“. 

Ставовите (2) и (3) стануваат ставови (3) и (4). 
Во ставот (4) кој станува став (5) зборовите: „(2) и 

(3)“ се заменуваат со зборовите: „(3) и (4)“, а зборовите: 
„точки 9) и 15)“ се заменуваат со зборовите: „точка 9)“. 

Во ставот (5) кој станува став (6)  зборовите: „(2) и 
(3)“ се заменуваат со зборовите: „(3) и (4)“. 

 
Член 6 

Во член 125 став (4) во точката 6) зборовите: „Комо-
рата на трговци на Македонија“ се заменуваат со зборот 
„работодавачот“.  

 
Член 7 

По членот 132-а се додава нов член 132-б, кој гласи:   
 

„Член 132-б 
 (1) Постапката  за  остварување    права  од  пензис-

кото  и  инвалидското  осигурување  се води   во  елек-
тронска  форма  со  формирање  на  електронски  пред-
мет,  со  користење  софтвер за електронско решавање и 
исплата на пензии на Фондот. 

(2) Сите списи приложени  во предметот се  скени-
раат во постапката  и се  составен дел на електронскиот 
предмет. 

(3) Кога  во  постапката  ќе  се  утврди  дека  осигу-
реникот  има  право  на  пензија,  но  поради решавањето 
на некое претходно прашање не може да се донесе ко-


